平成2２年３月２５日

　日本青年会議所鉄鋼機械工業部会
会員・特別会員　各位

部会長　　梅山　好政
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　副部会長　原田　英行
担当常任　佐藤　優
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　運営専務　酒向　雅規
20１０年度　鉄鋼機械工業部会　北海道・東北・関東地区大会のご案内

拝啓　時下ますますご清栄のこととお喜び申し上げます。

　日頃より部会運営にご協力賜り厚く御礼申し上げます。さて、20１０年度　鉄鋼機械工業部会

北海道・東北・関東地区大会を下記の通り開催致します。今回視察先は、日進工具です。1954年創業・自動車及びデジタル家電向け超硬エンドミルなどの切削工具の製造販売を手掛けております。「ＣＢＮマイクロエッジ」は髪の毛よりも細い０．０１ｍｍ径で世界最小の工具として製品化され日刊工業新聞十大新製品賞を受賞しております。この製品は医療分野・航空宇宙分野などより高い精度を要求される製品開発で貢献しており、超精密加工品の製造工程が大きな見所です。
又、会員相互の親睦を高めたい為に、地区大会の時間に余裕をとりましたので、工場見学に関しては1箇所にさせて頂きました。

皆様お誘い合わせの上、多数のご出席を賜りますようよろしくお願い申し上げます。

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　敬具
記
１．日　時　　　　　平成2２年５月２１日（金）
　　　　　 仙台駅集合  　１２：４５　　（時間厳守）　仙台駅西口・伊達政宗ステンドグラス前集合
２．視察先
日進工具株式会社     http://www.ns-tool.com/
〒981-3408　宮城県黒川郡大和町松坂平２－１１
電話： (022)344-2201　　ＦＡＸ：  (022)344-2212
３．地区大会会場
仙台アエル聘珍楼
仙台市青葉区中央１－３－１　アエル３１Ｆ
TEL 　(022)715-3450
４．スケジュール
　　　５月２１日（金）
11：30  　常任委員会出席メンバーのみ／仙台駅西口・伊達政宗ステンドグラス集合
11：45　  常任委員会（仙台パルコ９Ｆトラットリア・ラベルデ）
12：45  　仙台駅西口・伊達政宗ステンドグラス集合

13：00　  貸し切りバス
　　　　　　　　　　　 14：00　  事業所見学（日進工具）
16：00　　事業所出発

17：00　  仙台駅到着
17：15    国分町到着
　　　　　　　　　　　 18：00　　地区大会開始、（情報交流会）

　　　　　　　　　　　 20：30　　地区大会終了
　　　　　　　　　　　 21：00　　2次会

　　　　５月２２日（土）
　　　　　　　　　   9：00 　 仙台駅集合・貸切バスで移動
　　　　　　　　　　　 10：00　　松島見学（瑞巌寺見学・遊覧船）
　　　　　　　　　　　 12：00　　昼食

　　　　　　　　　　　 13：30　　松島出発
　　　　　　　　　　　 14：30　  仙台空港到着

　　　　　　　　　　 　15：30　  仙台駅到着
５．地区大会　登録料　　　　10,000円  二次会費は別途現地にて実費徴収させて頂きます（金額１万円位）。
　　エクスカーション参加費 　実　費　（6,000円程度）

６．宿泊
大会当日、仙台市内にて医学系の学会が開催されて混み合っておりますので、当部会におきまして仙台駅周辺のホテルを３７室おさえております。